
Szczeliny w folii gruntowej lub betonowej podłodze

Uszkodzona folia i betonowa podłoga umożliwiają 
przesączanie do gleby wody drenażowej i do 
podlewania, która wycieka w niewidoczny sposób 
i trafia do wód gruntowych.

Cieknące kontenery

Podczas uprawy i zmiany upraw 
(otwarte) kontenery mogą ciec. 
Zakrywaj je zawsze lub ustawiaj 
pod zadaszeniem.

Zapchany odpływ lub rynny

Regularnie czyść rynny, aby 
nie dochodziło do zapchania i 
wycieków.

ZAPOBIEGANIE STRATOM WODY
REGULARNA KONTROLA SZCZELNOŚCI SZKLARNI Z UPRAWĄ W SUBSTRACIE 
ZAPOBIEGANIE JEST LEPSZE NIŻ LECZENIE.

Wycieki powodują straty cennej służącej do podlewania wody 
zawierającej nawóz i środki ochrony roślin i w sposób 
niekontrolowany jej przedostawanie się do gleby i wód 
powierzchniowych. Oznacza to niepotrzebne straty wody średnio 
rocznie od 100 do 500 m3 na hektar. Co wiąże się z kosztami i ma 
wpływ na wodę. Tylko dwa cieknące kroplowniki na ścieżkę 
mogą powodować w regionie z 1500 przedsiębiorstw ogromne 
skutki. Przedstawiając wskazówki i dzięki podjętym działaniom 
zadbamy o zrównoważony sektor i zdrowe środowisko na 
naszym terenie.

Znaczenie wycieków

Luźno zwisające lub wyciągnięte kroplowniki

Sprawdzaj, czy kroplowniki prawidłowo 
umieszczone są w substracie, a luźno 
zwisające przymocuj solidnie przy roślinie.

Wskazówki specjalistyZnajdowanie wycieków

Zielony osad przy fundamencie lub 
rurach w szklarni 
Ślady wilgoci i osad przy fundamencie 
szklarni lub rurach wskazują na wycieki 
skroplonej wody, wody drenażowej lub 
przedostawanie się wody deszczowej.

Mokre miejsca przy silosach lub 
magazynie wody
Woda na podłodze wokół instalacji wskazuje 
na niedziałające czujniki, cieknące zawory i 
złącza lub przelewanie się wody z silosów.

Mokre miejsca pod systemem uprawowym 
Wycieki z systemu uprawowego lub 
przesunięcie mat z substratem. Ułóż maty 
prosto i usuń wycieki.

W przypadku pytań i w celu uzyskania informacji, w jaki sposób 
usunąć wycieki w szklarni, umów się ze specjalistą pod 
numerem telefonu: +31 85 003 64 00 lub adresem e-mail: 

Wyznacz osobę odpowiedzialną za wodę 
Obarcz jedną osobę z zespołu odpowiedzialnością za 
sygnalizowanie wycieków i aktualizowanie planu 
nadzoru nad wodą.

1

Regularnie obchodź szklarnię i wokół niej
Zwracaj uwagę na miejsca, w których bujnie rosną 
chwasty, podłoga jest mokra lub gromadzi się woda. 
Często jest to znak, że dochodzi do wycieku.

2
Co dwa tygodnie mierz odwodnienie i poziom 
w studzienkach
Wykonując regularnie pomiary, szybciej dostrzeżesz trendy 
i odstępstwa, co zapobiegnie niespodziankom i szkodom.

3
Czyszczenie to zapobieganie
Czyść regularnie rynny, filtry i odpływy. Ich zapchanie 
szybko doprowadza do przelewania i wycieków.4
Od razu usuwaj lub zgłoś wyciek
Z natychmiastowego usuwania wycieków uczyń zwyczaj 
lub zgłaszaj je i planuj prace naprawcze.5

Zapadnięcie się gleby
Miękkie miejsca wskazują na strukturalne 
wycieki z rurociągów, często zauważalne 
(m.in. przy rurach transportowych) w 
wyniku tego, że podłoże przestaje być 
twarde.
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